

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 47/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição e instalação de equipamentos tipo servidor e unidade de armazenamento SAN. Credenciamento até as 8h30min do dia 27 de Julho de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 27 de Julho de 2021; início da sessão às 9h do dia 27 de Julho de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 27 de Julho de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 30 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 67/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de roçadeiras laterais. Credenciamento até as 8h30min do dia 22 de Julho de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 22 de Julho de 2021; início da sessão às 9h do dia 22 de Julho de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 22 de Julho de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 30 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 68/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de cartuchos, borrachas para cartucho, refs de tinta e tinta para refil para as secretarias em geral. Credenciamento até as 8h30min do dia 23 de Julho de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 23 de Julho de 2021; início da sessão às 9h do dia 23 de Julho de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 23 de Julho de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 30 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 69/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de cartuchos, borrachas para cartucho, refs de tinta e tinta para refil para as secretarias em geral. Credenciamento até as 8h30min do dia 28 de Julho de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 28 de Julho de 2021; início da sessão às 9h do dia 28 de Julho de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 28 de Julho de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 30 de Junho de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Eletrônico nº 63/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de uniforme esmeralda e mata grosso. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 30 de Junho de 2021.
Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Eletrônico nº 65/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de grama tipo esmeralda e mata grosso. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 29 de Junho de 2021.
Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Ref.: Edital de Licitação nº 50/2021 - Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

1 - Fracassada a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 50/2021, processo nº 128/2021, referente a Contratação de empresa para cessão de direito de uso de software (licenciamento de obras), 100% acessível via web, incluindo treinamento e suporte técnico, para protocolo, análise de projetos, gerenciamento, aprovação de projetos, emissão de ativas de obras, habilitação, consulta prévia, fiscalização e emissão de certidões, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 087/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 35/2021, homologado em 17/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: TINKAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS ERELL. Valor Homologado: R\$ 91.620,00 (noventa e um mil, seiscentos e vinte reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	2	45354	POSTE PARA SUPORTE DE PLACAS DE TRANSITO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS, ESPESSURA DE 1,65 MM, BARRAS DE 3 METROS DE COMPRIMENTO COM TRAVAS ANTI-GIRO E COM FECHAMENTO OU TAMPA SUPERIOR, IMPEDINDO A ENTRADA DE AGUA.	UN	600.000	RS 152,70	91.620,00	CNSINAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 247/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 114/2020, homologado em 04/09/2020. Objeto: Aquisição de toneladas de Adubos 04-14-08 e 20-05-20, ensacados em sacos de 50 kg.

Empresa: ABIMAEI KAHYB NUNES. Valor Homologado: R\$ 327.990,00 (trezentos e vinte e sete mil e noventa reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	1	12291	Adubo químico com formulação 20-05-20 - N-P-K (20% nitrogênio; 5% fósforo e 20% potássio); embalados em sacos de 50 kg.	TON	102,00	RS 1.930,00	196.860,00	Fertilize
2	1	12291	Adubo químico com formulação 20-05-20 - N-P-K (20% nitrogênio; 5% fósforo e 20% potássio); embalados em sacos de 50 kg.	TON	34,000	RS 1.930,00	65.620,00	Fertilize
3	1	15967	Adubo químico com concentração mínima de N=4%, P=14% e K2O=80%, embalado em saco de 50 kg.	TON	45,500	RS 1.420,00	64.610,00	Fertilize

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Setembro 2020.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 097/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bagniero (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: CHIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. Valor Homologado: R\$ 23.635,00 (vinte e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	48073	Eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel solúvel, não contém látex, não esteril. Unidade: BR0461243	UN	12.500,000	RS 0,31	3.875,00	SOLIDOR
34	31469	Laringoscópio com 05 lâminas (1 seta e 4 curvas nº1, 2, 3 e 4), corpo metálico com capacidade de 2 pilhas médias, lâminas em aço inoxidável (acabamento fosco) com excelente contato elétrico do co	UN	20,000	RS 688,00	13.760,00	MD
44	40951	Otoscópio com 5 espelhos de diferentes curvas e 2 ajustes ao formato anatômico de cada paciente, p/uso com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta. Unidade: BR03043	UN	20,000	RS 300,00	6.000,00	MD MARK II

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 099/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bagniero (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. Valor Homologado: R\$ 8.085,00 (oito mil e oitenta e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
30	31464	Kit de micronebulização adulto, em rede ar comprimido, com umificador, embalado individualmente. Unidade: BR0435416	UN	500,000	RS 8,17	4.085,00	DARU
31	31465	Kit de nebulização adulto para uso em oxigênio hospitalar ou nebulizadores com saída de rosea, estendido da mangueira 1,60m. Unidade: BR0435418	UN	500,000	RS 8,00	4.000,00	DARU

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 245/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 102/2020, homologado em 03/09/2020. Objeto: Contratação de empresa para serviços de instalação de forros e divisórias para a Secretaria de Assistência Social.

Empresa: ROBLES ENGENHARIA CIVIL EIRELI. Valor Homologado: R\$ 137.343,70 (cento e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	43766	SERVICO DE INSTALACAO DE FORRO EM PVC. FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FORRO DE PVC, COM PROPRIEDADE ANTICHAMA, EM REGRAS DE 300MM, COM CANTONEIRAS, EMENDAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO ACABAMENTO DO FORRO E QUE SIGA AS NORMAS DA NBR 14711 (FORRO DE PVC RÍGIDO PARA INSTALACAO EM OBRAS, PERFIL DE PVC RÍGIDO PARA FORROS). O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIQO, EM CASO DE SUBSTITUICAO, DANDO DESTINACAO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRACAO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	100,000	RS 27,00	2.700,00
2	43767	SERVICO DE INSTALACAO DE FORRO DE GESSO DE TETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FORRO DE TETO, COM JUNTA DE DILATAÇÃO PARA EVITAR QUE O GESSO VENHA TRINCAR. O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIQO, EM CASO DE SUBSTITUICAO, DANDO DESTINACAO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRACAO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	100,000	RS 57,86	5.786,00
3	43768	SERVICO DE INSTALACAO DE DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO: FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PAREDE DIVISÓRIA, EM GESSO ACARTONADO. O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIQO, EM CASO DE SUBSTITUICAO, DANDO DESTINACAO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRACAO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	800,000	RS 83,00	66.400,00
4	43769	SERVICO DE INSTALACAO DE DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO E INSTALACAO DE PAREDE DIVISÓRIA DRYWALL, COM ESTRUTURA DE PERFIS DE AÇO, ESPESSURA DE 90 MM, ESPAÇAMENTO ENTRE OS PERFIS 600 MM, CHAPAS 12,5 DE GESSO, COM FITA E MASSA DE LIGACAO, INCLUSA E INSTALACAO.	M²	500,000	RS 81,69	40.845,00
5	43770	SERVICO DE INSTALACAO DE PORTA EM ESTRUTURA DE GESSO OU DRYWALL, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTA DE MADEIRA COM DEMAIS DE VERNIZ SUAS DIMENSÃO 2,10X 0,80 CM OU 2,10X0,90	SVC	30,000	RS 394,79	11.843,70

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Setembro 2020.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 246/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 121/2020, homologado em 03/09/2020. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso com traslado para as famílias de acordo com a política de Assistência Social.

Empresa: FUNERARIA CIANORTE LTDA. Valor Homologado: R\$ 137.343,70 (cento e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	7232	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA ADULTO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,90M, LARGURA DE 0,60M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BARBADO DE TECIDO. INCLUI SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	65.000	RS 1.199,00	77.935,00
2	7233	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA INFANTIL, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,30M, LARGURA DE 0,25M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BARBADO DE TECIDO. INCLUI SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	25.000	RS 699,00	17.475,00
3	22336	FORNECIMENTO DE URNA FUNERARIA OBESO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,00M, LARGURA DE 0,76CM E ALTURA DE 0,35M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BARBADO DE TECIDO. INCLUI SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	7.000	RS 1.600,00	11.200,00
4	51600	Fornecimento de urna funerária compndá, material em madeira, comprimento de 2,20m, largura de 0,75cm e altura de 0,40cm, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com barbo de tecido. Incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	UN	5.000	RS 1.999,00	9.995,00
5	7234	QUILÔMETROS DE TRANSLADO E AUXÍLIO FUNERAL, INCLUINDO A RETIRADA DO CORPO.	UN	25.000,000	RS 2,50	62.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Setembro 2020.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 249/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 112/2020, homologado em 08/09/2020. Objeto: Aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas, para o Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.

Empresa: ANTONIO OLIVEIRA MARTINS. Valor Homologado: R\$ 3.937,50 (três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
13	51943	Suplemento a base de proteína, sem sabor, lata de 740g, Contém A.C.T-3. Produto de Referência Nutren Senior.	UN	45.000	RS 87,50	3.937,50	SUPRA SENIOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 250/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 112/2020, homologado em 08/09/2020. Objeto: Aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas, para o Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.

Empresa: TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. Valor Homologado: R\$ 49.027,20 (quarenta e nove mil e vinte e sete reais e vinte centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	5441	QUILÔ DE CARNE BOVINA, COXA MOLE, FORRADO, EM BIFES, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.	KG	1.236.000	RS 24,30	30.034,80	ZAC ALIMENTOS
10	45998	LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, PACOTE COM 1000 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRÊS) DIAS.	PCT	5.880.000	RS 3,23	18.992,40	VIDATIVA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 248/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 112/2020, homologado em 08/09/2020. Objeto: Aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas, para o Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHARELI & CIA. LTDA. Valor Homologado: R\$ 28.464,39 (vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	32442	FELIÃO CARIOQUINHA TIPO 1- PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NTIA 02 E 14 CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO) DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES. LITE 10 DÍZEPS-DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UNIDADE MÁXIMA 120 (GRS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	PCT	798.000	RS 7,18	5.729,64	LEDUAN
2	45929						

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 260/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 101/2020, homologado em 14/09/2020.
 Objeto: Aquisição de materiais elétricos e ferramentas para manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Cianorte e distritos, bem como para a manutenção dos órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 Empresa: **TPS COMERCIO DE MATERIAS ELÉTRICAS LTDA.**
 Valor Homologado: **RS 82.181,46** (oitenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Item constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	24016	MTS. DE CABO ALUMÍNIO, RAMAL 4X25 MM	MT	220,0000	RS 10,89	2.395,80	ALCOA
4	50360	conector fêmea, tipo J, nylon preenchido com fibra de vidro.	PC	25,0000	RS 39,90	997,50	CC TOOL
5	50361	Conector macho de 3 pinos para temporizador tipo K	PC	25,0000	RS 42,50	1.062,50	CC TOOL
10	50369	Medidor Digital Trifásico	PC	3,0000	RS 330,00	1.050,00	SIBRATREC
13	50373	Canaleta Duto tipo 50mm baixa CZ 2ms	BR	15,0000	RS 26,99	404,85	ELESYS
14	50377	Prensa Cabo PVC (CINZA) 6-12 mm	PC	200,0000	RS 31,12	6.240,00	TRAMONT INA
15	50378	Prensa Cabo PVC (CINZA) 22 - 32 mm	PC	200,0000	RS 9,38	1.876,00	TRAMONT INA
18	50381	Terminal Pr Isolado Tubo 1,5mm (c/100p)	PCT	10,0000	RS 10,00	100,00	MAGNET
21	50384	Terminal pr Isolado Tubo 10,0mm (c/100p)	PCT	10,0000	RS 23,29	232,90	MAGNET
22	50385	Terminal Pr Isolado Ombal 2,6mm-6,0mm (c/100p)	PCT	10,0000	RS 25,14	251,40	MAGNET
25	50389	Furadeira de impacto 1/2" (13mm) 127V, 800W de potência, velocidade de 0-3.000 RPM, impacto por minuto 0-5.100 IPM, capacidade madeira 30mm de diâmetro, capacidade aço 13mm de diâmetro, capacidade avaria 13mm de diâmetro, peso 1,9kg	PC	2,0000	RS 658,00	1.316,00	DEWALT
26	50390	Kit p parafusar com no mínimo 37 peças: Fenda Philips, Fenda, quadrada e torx	JG	2,0000	RS 176,00	352,00	BRASFOR T
27	50391	Martelete Perfurador Rompador SDS Plus 1" (26mm) 127V, 800W de potência, energia de impacto de 2,8 Joules, impacto por minuto 0-5.540 IPM, velocidade 0-1.500 RPM, eixo SDS Plus, capacidade em concreto 26mm de diâmetro, capacidade em madeira 30mm de diâmetro, capacidade em aço 13mm de diâmetro, peso 3kg	PC	2,0000	RS 579,00	1.158,00	STANLEY
28	50393	Serra mímico 125mm 127V, 1.400W de potência, velocidade 13.000 RPM, disco diamantado 105 de diâmetro x 125mm X 20mm, eixo de 20mm de diâmetro, capacidade máxima de corte 90° 18mm, peso 2,7kg	PC	2,0000	RS 349,90	699,80	DEWALT
29	50394	Alicate Universal Elétrica 8" Profissional expressa terminal	PC	4,0000	RS 67,20	268,80	TRAMONT INA
32	50397	Broca SDS Plus 160mm 10mm	PC	30,0000	RS 13,98	419,40	BRWIN
33	50398	Broca SDS Plus 250mm 12mm	PC	30,0000	RS 21,90	657,00	BRWIN

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
34	50399	Broca SDS Plus 300mm 14mm	PC	27,0000	RS 28,00	756,00	BRWIN
35	50400	Broca SDS Plus 300mm 18mm	PC	22,0000	RS 65,00	1.430,00	TRAMONT INA
36	50401	Broca SDS Plus 300mm 24mm	PC	22,0000	RS 58,90	1.295,80	TOOLS
37	50402	Chave de Fenda 1/4 X 6 Pol	PC	6,0000	RS 5,55	33,30	TRAMONT INA
38	50403	Chave Philips 3/16 X 5 Pol	PC	6,0000	RS 4,25	25,50	TRAMONT INA
39	50404	Chave de Fenda 1/8 x 3 Pol.	PC	6,0000	RS 2,90	17,40	TRAMONT INA
40	50405	Alicate de Bico Meia Cana 6,5 Pol	PC	5,0000	RS 31,31	156,55	TRAMONT INA
41	50406	Alicate de Cote Diagonal de 7" Pol. Profissional	PC	5,0000	RS 31,31	156,55	TRAMONT INA
42	50407	Alicate Anéis Externo Bico Curvo de 7" Pol	PC	4,0000	RS 43,30	173,20	CORNETA
43	50408	Alicate Universal 8 Pol. Especial com Contador de Anéis	PC	4,0000	RS 49,67	198,68	FULL
44	50409	Alicate de Pressão 10 Pol com Bico Reto	PC	4,0000	RS 23,17	92,68	EXCELLE NT
45	50410	Kit Ferramentas Profissionais com no mínimo 117 Peças - maleteiro incluído	JG	3,0000	RS 638,50	1.915,50	STANLEY
46	50415	Patch Cord CAT. SE, Flexível, 1,5m -Verde	PC	100,0000	RS 11,50	1.150,00	FURUKAW A
47	50416	Patch Cord CAT. SE, Flexível, 1,5m -Amarelo	PC	100,0000	RS 11,50	1.150,00	FURUKAW A
48	50417	Patch Cord CAT. SE, Flexível, 1,5m -Cinza	PC	100,0000	RS 11,50	1.150,00	FURUKAW A
49	50418	Patch Cord CAT. SE, Flexível, 1,5m -Vermelho	PC	100,0000	RS 11,50	1.150,00	FURUKAW A
50	50419	Patch Panel Cargado CAT.5e 24P Rack	PC	20,0000	RS 525,00	10.500,00	FURUKAW A
51	50421	Gua de Cabo Horizontal de Alta densidade - 1 U x 19 80 mm	PC	20,0000	RS 40,00	800,00	STROM
52	50422	Bandejas Frontal p Rack Padrão 1U x 360mm	PC	20,0000	RS 66,00	1.320,00	PIER
54	50425	Caixa de sobrep 3x3 com espelho para 2 RJ45 keystone	PC	100,0000	RS 3,50	350,00	STONE
56	50433	Caixa de Alvenaria 30x30x30 c tampa	PC	100,0000	RS 25,00	2.500,00	PADROEIR A
57	50434	caixa PVC reforçada 4x2	PC	10,0000	RS 0,90	9,00	TRAMONT INA
58	50435	caixa PVC reforçada 4x4	PC	10,0000	RS 1,40	14,00	TRAMONT INA
59	50437	Conector grampo para haste Padrão	PC	100,0000	RS 3,30	330,00	JLEAL
60	50441	Poste PT-75, 7,20m (Padão Copel)	PC	20,0000	RS 175,00	3.500,00	PADROEIR A
62	50445	Caixa Metálica tipo CNI (padrão copel)	PC	10,0000	RS 88,00	880,00	F JORDAO
63	50446	Caixa tipo CNI polcarbonato com tampa (padrão aspl)	PC	40,0000	RS 224,00	8.960,00	STHAL
64	50448	Disjuntor 3 x 50 amp. (Nema).	PC	10,0000	RS 52,58	525,80	SOPRANO
65	50450	Disjuntor 2 x 50 amp. (Nema).	PC	10,0000	RS 47,15	471,50	SOPRANO
66	50452	Disjuntor 1 x 50 amp. (Nema).	PC	10,0000	RS 14,48	144,80	SOPRANO
67	50453	Disjuntor 3 x 100 amp. (Din).	PC	32,0000	RS 93,90	3.004,80	SOPRANO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
68	50454	Disjuntor 3 x 100 amp. (Nema).	PC	10,0000	RS 77,80	778,00	SOPRANO
69	50455	Disjuntor 3 x 150 amp. (Nema).	PC	10,0000	RS 286,00	2.860,00	SOPRANO
70	50456	Disjuntor 3 x 70 amp. (Nema).	PC	10,0000	RS 77,80	778,00	SOPRANO
73	50461	Conector Tripolar 50A	PC	10,0000	RS 212,00	2.120,00	SOPRANO
74	50462	Conector Tripolar 18A	PC	10,0000	RS 61,00	610,00	SOPRANO
75	50464	Disjuntor motor 40 amp.	PC	10,0000	RS 147,70	1.477,00	SOPRANO
76	50465	Chave Magnética 5CV 12-18A	PC	10,0000	RS 143,17	1.431,70	-----
81	50472	Flange PVC 3/4	JG	13,0000	RS 1,25	16,25	BETEL
82	50463	Disjuntor motor 32 amp.	PC	10,0000	RS 135,90	1.359,00	SOPRANO
83	50473	Flange PVC 1"	JG	110,0000	RS 1,50	165,00	BETEL
85	50475	Conector Flexor Reto 1"	PC	25,0000	RS 3,35	83,75	TRAMONT INA
88	50480	Fecho de Aço Inox p fita de aço lisa	PC	80,0000	RS 0,65	52,00	REAL
89	50484	Cabeçote PVC 1"	PC	25,0000	RS 1,50	37,50	BETEL
90	50485	Kit fita isolante 5 mt Colorida para marcação	PC	28,0000	RS 13,85	387,80	G20
91	50502	C. Interruptor embutir 1u + tomada 20A e placa	PC	10,0000	RS 5,49	54,90	PERLEX
96	50507	C. Interruptor embutir 3TP modular e placa	PC	10,0000	RS 11,04	110,40	APOIO
97	50508	Placa 4 x 2 pan 1 módulo.	PC	10,0000	RS 1,77	17,70	TRAMONT INA
98	50509	Placa 4 x 2 pan 2 módulos.	PC	10,0000	RS 1,77	17,70	TRAMONT INA
100	50516	Soquete simples E-27 Porcelana	PC	60,0000	RS 1,80	108,00	TRAMONT INA
101	50527	Roldana plástica 30x30.	PC	25,0000	RS 0,22	5,50	REUE
103	50529	Filtro de Linha 5 saída pTom. 20A Padrão + Proteção e Filtro Anti ruído	PC	25,0000	RS 14,29	357,25	FIOLUX
104	47583	Caixa de sobrep, em pvc, com 1 tomada para telefone, na cor branca.	PC	20,0000	RS 9,50	190,00	ILUMI
105	47584	Caixa de sobrep, em pvc, com 1 tomada, na cor branca.	PC	50,0000	RS 6,50	325,00	ILUMI
106	47585	Caixa de sobrep, em pvc, com 2 interruptores simples, na cor branca.	PC	50,0000	RS 7,76	388,00	ILUMI
107	51829	Canaleta de pvc 20x10x2000	BR	200,0000	RS 3,58	716,00	TRAMONT INA
108	47529	Conjunto de 2 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v -com placa branca.	PC	30,0000	RS 8,37	251,10	ILUMI
111	47592	Interruptor 1 teca campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PC	10,0000	RS 5,72	57,20	ILUMI
112	47593	Interruptor 1 teca paralela, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PC	20,0000	RS 5,61	112,20	ILUMI
113	47531	Interruptor 1 teca Simples + 2 Tomadas 2x4 Com Placa Modular 10A	PC	20,0000	RS 13,48	269,60	TRAMONT INA
115	47596	Tomada dupla, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PC	20,0000	RS 8,37	167,40	ILUMI
124	24035	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	UN	150,0000	RS 16,70	2.505,00	RCG

Item Código Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total Marca
 125 24049 REATOR ELETRÔNICO AFP BIVOLT 2 X 32 W UN 250,0000 RS 17,00 4.250,00 RCG
 128 42141 CRENTE ESCOLAR ROTATIVA DE PONTO. 200 OU BIVOLT. ALCANCE DE NO MÍNIMO 300 M. PROGRAMÁVEL. UN 15,0000 RS 139,70 2.095,50 DIPONTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.
 Claudemir Romero Bogniaro
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 261/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 96/2020, homologado em 14/09/2020.
 Objeto: Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.
 Empresa: **MONIQUE CRACCO DE CASTRO REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO.**
 Valor Homologado: **RS 109.980,00** (cento e nove mil, novecentos e oitenta reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Item constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	1	51654 Poltrona para auditório, com assento reclinável e p/ cadeira escamoteável. Conforme termo de referência anexo ao processo.	UN	117,0000	940,00	109.980,00	PARANA FLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.
 Claudemir Romero Bogniaro
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 212/2021
PREGÃO Nº 39/2021
 OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos para profusão decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - Nº 2014/0852 de Ministério da Educação, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
 Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre o Município de Cianorte - Pr., devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 93702788/PPR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE, e, de outro, a empresa M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Amazonas, 772, Zona 7, CEP 87200-000, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.728.860/0001-30, telefone: 41-96407-1786. E-mail: uferraz@moreiraemoreira.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Magner Michel Moreira, portador da Cédula de Identidade 93954475/ESP/PR, e do CPF 021.406.339-97, residente e domiciliado em CIANORTE-PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o seguinte aditivo ao contrato:

Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
212/2021	14/06/2021	30/06/21	30/06/21	RS 41.940,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
 O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2021.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificados os demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
 Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
 Cianorte - PR, em 28 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
 CONTRATANTE

Magner Michel Moreira
 M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.
 CONTRATADA.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 265/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 96/2020, homologado em 14/09/2020.
 Objeto: Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.
 Empresa: **METAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.**
 Valor Homologado: **RS 31.400,00** (trinta e um mil e oitenta reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Item constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
3	1	51505	Cadeiras fixa, com encosto em tela space, assento em tela space com espuma laminada, braços com apoio em PP e base fixa em aço tubular em silicone, altura mínima de 107 cm, altura mínima do encosto 66 cm, profundidade mínima do assento 49 cm, largura mínima do assento 52 cm.	UN	30,0000	RS 353,00	10.590,00	META X RELAX
2	51336	cadeiras giratórias (diretor), na cor preta, com encosto telado em tela space, detalhe em V, pés cromados e rodízios em silicone, altura mínima de 107 cm, altura mínima do encosto 66 cm, profundidade mínima do assento 49 cm, largura mínima do assento 52 cm.	UN	30,0000	RS 573,00	17.190,00	META X RELAX	
3	51337	cadeira giratória (presidente), na cor preta, com apoio lombar, encosto em tela space, base cromada e rodízios em silicone, altura mínima de 107 cm, altura mínima do encosto 66 cm, profundidade mínima do assento 49 cm, largura mínima do assento 52 cm.	UN	10,0000	RS 330,00	3.300,00	META X CENTER	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.
 Claudemir Romero Bogniaro
 Prefeito
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
 Carlos Umberto Bettoni e Outros tomam público que receberam do IAT, Licença Ambiental Simplificada nº 244792, válida até 30/06/2027 para avicultura de corte com localização na Estrada Maria Helena/Carbonera, Fazenda Santa Mãe do Céu, Parcelas 01, 02 e 03, Gleba 04, Núcleo Serra dos Dourados, Distrito de Carbonera, Município de Maria Helena, PR.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL
 A Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Confeção, Bordados, Preparação e Acabamento de Roupas, Oficiais Alfaiates e Costureiras de Cianorte e Região, com sede à Rua Humaitá 918 em Cianorte, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e a legislação vigente, convoca a todos os trabalhadores, associados e não associados da categoria profissional de sua base territorial, para participarem em 05/07/2021, às 18:30 horas da Assembleia Geral Extraordinária para discussão e votação da pauta de reivindicações da campanha salarial de 2021/2022. Destaca-se que, em razão da pandemia causada pela Covid-19 e da impossibilidade de assembleia presencial, a mesma será realizada de forma virtual pelo aplicativo Google Meet, devendo os trabalhadores, a partir das 18:00 horas, acessarem o link da assembleia que estará a disposição através do facebook do sindicato (<https://sindicato.org.br>) e, também, por meio dos grupos WhatsApp do celulares cadastrado no sindicato, podendo, inclusive, ser repassado para os demais trabalhadores pertencentes à categoria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2021-PMJ
SEGUNDA RETIFICAÇÃO AO EDITAL

A Prefeitura do Município de Jussara-PR, por meio de seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2021**, que tem por objeto a futura e eventual aquisição de produtos e materiais médico-hospitalares a serem utilizados no Hospital Municipal, Posto de Saúde e Unidade de Atenção Primária da Saúde da Família, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, torna pública e oficializa a presente **RETIFICAÇÃO** ao edital em epígrafe, conforme disposições a seguir:

- 1) Tendo em vista o memorando da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 29 de julho de 2021, onde solicita que seja retirado documentação exigida de forma equivocada no Edital, pois pode restringir a participação de possíveis interessados no certame;
- 2) Fica **SUPRIMIDO/RETIRADO** do Edital o **Item 6.1.4 Letra "D"** - Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição;
- 3) Fica **SUPRIMIDO/RETIRADO** do Termo de Referência ao **Item 9.3 Letra "D"** - Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição;
- 4) As demais cláusulas do presente edital permanecem inalteradas.

Paço Municipal de Jussara, em 30 de junho de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
JURÍDICO
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: juridico@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO Nº 5800, DE 30 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando as disposições contidas no Decreto Estadual sob nº 7320 de 13 de abril de 2021;

Considerando as disposições contidas no Decreto Municipal sob nº 5701 de 27 de fevereiro de 2021;

Considerando as disposições contidas no Decreto Municipal sob nº 5770 de 14 de maio de 2021.

D E C R E T A

Art. 1.º Prorroga, até as 5 horas do dia 06 de julho de 2021, a vigência e os efeitos do Decreto municipal nº 5770 de 14 de maio de 2021.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto 5701, de 27 de fevereiro de 2021.

Jussara/PR, em 30 de junho de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA:00710069901
Assinado de forma digital por ROBISON PEDROSO DA SILVA:00710069901
Dados: 2021.06.30 11:16:07 -03'00'

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP- Nº 039/2021-PMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a **HOMOLOGAÇÃO** do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: **Futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para suprir possíveis necessidades dos diversos setores da administração pública municipal, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº 039/2021**, a favor das empresas classificadas: **B.A.GOLDIN-PAPELARIA**, CNPJ nº 10.015.601/0001-21, com o valor unitário de R\$: 114.455,00 (cento e quatorze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais) referente aos itens nº 01, 32, 40, 41, 45, 46, 49, 51, 59, 60, 65, 81, 85, 86 e 90; **CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME**, CNPJ nº 07.654.231/0001-68, com o valor unitário de R\$: 50.139,00 (cinquenta mil cento e trinta e nove reais) referente aos itens nº 20, 30, 56, 67, 71, 72 e 74; **PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME**, CNPJ nº 11.784.531/0001-39, com o valor unitário de R\$: 35.132,00 (trinta e cinco mil cento e trinta e dois reais) referente aos itens nº 62, 73, 88 e 89; **I. SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS**, CNPJ nº 09.230.568/0001-73, com o valor unitário de R\$: 60.848,00 (sessenta mil oitocentos e quarenta e oito reais) referente aos itens nº 23, 26, 57 e 70; **PAPIROS MÓVEIS E ELETR EIRELI ME**, CNPJ nº 25.325.301/0001-16, com o valor unitário de R\$: 89.880,00 (oitenta e nove mil oitocentos e oitenta reais) referente aos itens nº 18, 24, 25, 50, 61, 64, 66, 68, 69, 76, 77, 91, 92 e 93; **A. STEFANO EIRELI**, CNPJ nº 24.521.089/0001-08, com o valor unitário de R\$: 48.719,34 (quarenta e oito mil setecentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos) referente aos itens nº 02, 38, 42 e 43; **MAB EQUIPAMENTOS EIRELI**, CNPJ nº 37.658.173/0001-01, com o valor unitário de R\$: 121.180,00 (cento e vinte e um mil cento e oitenta reais) referente aos itens nº 04, 05, 53 e 55; **A.QUEIROZ LTDA**, CNPJ nº 32.270.276/0001-86, com o valor unitário de R\$: 61.321,72 (sessenta e um mil trezentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos) referente aos itens nº 14, 19, 29, 75, 83 e 99; **A. CARNEVALI - EIRELI-EPP**, CNPJ nº 18.012.406/0001-50, com o valor unitário de R\$: 45.802,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e dois reais) referente aos itens nº 33, 80, 87, 96 e 98; **J.L. PEREIRA ARCHILLA**, CNPJ nº 78.556.156/0001-40, com o valor unitário de R\$: 42.645,00 (quarenta e dois mil seiscentos e quarenta e cinco reais) referente aos itens nº 94, 95 e 97; **R.A. MORAES - EIRELI**, CNPJ nº 32.134.537/0001-30, com o valor unitário de R\$: 22.093,00 (vinte e dois mil e noventa e três reais) referente aos itens nº 15, 27, 28, 82 e 84; **NA KSA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA**, CNPJ nº 64.302.532/0001-66, com o valor unitário de R\$: 62.180,00 (sessenta e dois mil cento e oitenta reais) referente aos itens nº 11, 12 e 13; **PROAR ELETRO REFRIGERAÇÃO LTDA**, CNPJ nº 39.777.798/0001-18, com o valor unitário de R\$: 45.700,00 (quarenta e cinco mil setecentos reais) referente ao item nº 3; **VIOLA MIX MÓVEIS-EIRELI**, CNPJ nº 36.953.803/0001-08, com o valor unitário de R\$: 20.705,00 (vinte mil setecentos e cinco reais) referente aos itens nº 06, 07, 08, 09, 10 e 16; **V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS**, CNPJ nº 18.770.897/0001-06, com o valor unitário de R\$: 83.417,00 (oitenta e três mil quatrocentos e dezesseis reais) referente aos itens nº 17, 21, 36, 39, 47, 48, 52, 54, 58, 63 e 79;

Jussara-PR, 30 de junho de 2021.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 12/2021 - PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.218.782/0001-16, situada na Rod. BR 376, lote 6777-A-3-1, Gleba Patrimônio Maratã, Maratã-PR, CEP nº 86.390-000, na cidade de Maratã, Estado do Paraná, neste ato por seu representante legal, Senhor **FELIPE BRUNO PELZER BOSCHINI**, inscrito no CPF sob nº 054.772.009-28, e portador do RG sob nº 9.308.126-9, residente e domiciliado na cidade de Jussara, Estado do Paraná, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação da ata de registro de preços 12/2021, identificador nº 2136, datada de 27/04/2021, Modalidade de Pregão Presencial SRP Nº 19/2021-PMJ.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE DE VALOR
Visando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, as partes resolvem reajustar o valor do Item Abaixo:

EMULSÃO ASFÁLTICA RLIC EM TAMBOR DE 200KG - Passa de R\$: 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais) para R\$: 1.031,55 (um mil e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - ALTERAÇÕES
As demais cláusulas da ata iniciada em 27 de abril de 2021, permanecem sem modificações e alterações. E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 30 de junho de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE
TESTEMUNHAS:

CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. LTDA
FELIPE BRUNO PELZER BOSCHINI
CONTRATADA

José Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Éder A. M. Marques
CPF: 087.719.649-40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 054/2021 - SC

"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.773 de 16/12/2020.

DECRETA

Art. 1.º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 965,00 (novecentos e sessenta e cinco reais), na seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional	Progr	Foate	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
912	06	001	1212	20010218	00103	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação	4.4.90.32	965,00
TOTAL								965,00

Art. 2.º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado recurso oriundo do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional	Progr	Foate	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
301	06	001	1236	10010219	00103	Manutenção das Atividades da Escola Municipal Juiza Alves Soares	3.3.90.36	965,00
TOTAL								965,00

Art. 3.º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021 e no Plano Plurianual - PPA 2018/2021.

Art. 4.º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 30 de Junho de 2021.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
ENGENHARIA
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: engenharia@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ COMUNICA AOS CONTRIBUINTES MUNICIPAIS QUE A AUDIÊNCIA PÚBLICA QUE SERIA REALIZADA NO DIA 08/07/2021, ÀS 15h00min, REFERENTE À REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL ESTA TEMPORARIAMENTE CANCELADA.

A NOVA DATA DA REFERIDA AUDIÊNCIA PÚBLICA SERÁ OPORTUNAMENTE DIVULGADA.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS HUMANOS
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: rh@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

FORTARIA Nº 150/2021

RESOLVE:

C O N C E D E R - Aos servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, Férias Regulamentares, conforme dispõe o Artigo 77 do Regime Jurídico Único, Lei Municipal nº 1.710/19.

ALANA CAROLINE MIRANDA GRESPAN - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 14/09/2019 a 13/09/2020, com o período de concessão para 01/07/2021 a 03/08/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 7793/2021.

ANA CAROLINA BASSO MORENO NUNES - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 13/04/2020 a 12/04/2021, com o período de concessão para 05/07/2021 a 03/08/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 7793/2021.

ANDRÉ FARIA DO CARMO - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 01/06/2021 a 31/05/2021, com o período de concessão para 01/06/2021 a 30/06/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8043/2021.

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES CALLEGARI - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 14/08/2018 a 13/08/2019, com o período de concessão para 01/07/2021 a 30/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8355/2021.

ARIANE PRECISO LIMA - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 13/04/2020 a 12/04/2021, com o período de concessão para 16/06/2021 a 25/06/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8046/2021.

CAROLINA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 07/08/2019 a 06/08/2020, com o período de concessão para 07/06/2021 a 06/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8047/2021.

CELSO EVARISTO DA COSTA - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 01/04/2019 a 31/03/2020, com o período de concessão para 01/07/2021 a 15/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 7786/2021.

ELZA PAVELOSKI RANONI - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 14/01/2020 a 13/01/2021, com o período de concessão para 01/07/2021 a 30/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 7788/2021.

JESSICA BATISTA RIBEIRO - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 01/09/2019 a 31/08/2020 com o período de concessão para 14/06/2021 a 13/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8045/2021.

JOAO CABALIN - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 01/08/2019 a 31/07/2020, com o período de concessão para 01/06/2021 a 30/06/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8041/2021.

JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 02/10/2019 a 01/10/2020, com o período de concessão para 01/06/2021 a 30/06/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8042/2021.

KAREN PAULA GARCIA DOS SANTOS FERNANDES - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 01/04/2020 a 31/03/2021 com o período de concessão para 06/06/2021 a 15/06/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8049/2021.

MARIA DOLORES ANDRADE DE JESUS - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 09/06/2019 a 08/06/2020, com o período de concessão para 21/06/2021 a 10/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 7789/2021.

MARIA LUCILENE DE SOUZA BAZARIN - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 25/03/2019 a 24/03/2020, com o período de concessão para 01/07/2021 a 30/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 7792/2021.

PEDRO RICARDO GARCIA - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 03/08/2019 a 02/08/2020 com o período de concessão para 30/06/2021 a 09/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 7785/2021.

RODRIGO NICOLINI DIAS - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 01/04/2019 a 31/03/2020, com o período de concessão para 01/07/2021 a 30/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8354/2021.

ROSA APARECIDA DA SILVA RAMOS - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 05/06/2019 a 04/06/2020, com o período de concessão para 21/06/2021 a 20/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8356/2021.

ROSILENE ANIBALE DE MELO - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 02/08/2018 a 01/08/2019 com o período de concessão para 10/06/2021 a 09/07/2021, conforme requerimento protocolado sob nº 8351/2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMPRA-SE
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
Aos 30 de junho de 2021.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
JURÍDICO
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: juridico@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO Nº 5800, DE 30 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando as disposições contidas no Decreto Estadual sob nº 7320 de 13 de abril de 2021;

Considerando as disposições contidas no Decreto Municipal sob nº 5701 de 27 de fevereiro de 2021;

Considerando as disposições contidas no Decreto Municipal sob nº 5770 de 14 de maio de 2021.

D E C R E T A

Art. 1.º Prorroga, até as 5 horas do dia 06 de julho de 2021, a vigência e os efeitos do Decreto municipal nº 5770 de 14 de maio de 2021.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto 5701, de 27 de fevereiro de 2021.

Jussara/PR, em 30 de junho de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA:00710069901
Assinado de forma digital por ROBISON PEDROSO DA SILVA:00710069901
Dados: 2021.06.30 11:16:07 -03'00'

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2019-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **R.A. SOLUCOES PUBLICAS LTDA**, CNPJ nº 31.842.491/0001-41, situada na rua Heráclito Ribeiro de Paiva, nº 516, Jardim Paris, Maringá/Paraná, CEP: 87.083-300, representada neste ato por sua proprietária/diretora, Srª. Rosemeire Evangelista de Almeida Teixeira, inscrita no CPF sob nº 692.837.702-00 e portadora da Carteira de Identidade RG nº 12.456.352-6 SESP/PR, residente e domiciliada na cidade de Maringá/PR, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do contrato nº 100/2019 de 12/09/2019, identificador nº 1713 na Modalidade de Pregão Presencial Nº 039/2019-PMJ.

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
Prorrogando-o pelo período de 30/06/2021 a 30/06/2022

CLÁUSULA TERCEIRA - ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato inicial de 12 de setembro de 2019 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 30 de junho 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE
TESTEMUNHAS:

R.A. SOLUCOES PUBLICAS LTDA
Rosemeire Evangelista de Almeida Teixeira
CONTRATADO

Regina Rinaldi Silva
RG: 8.213.882-0

José Vieira dos Santos
RG: 5.710.824-7

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caruarana, 150 - Centro - CEP 87.235-000
Fone/Fax: 44-3674-1108 - 3674-1560 - CNPJ 75.789.552/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial Nº 31/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Nº 31/2021, destinado à Contratação de empresa para realização de serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota municipal cujo critério de julgamento foi menor preço, observando as preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e as práticas que normam a Lei 8.666/93 e suas alterações.

ADJUDICATÓRIOS o objeto da licitação é seguinte licitante:

Item	Descr.	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total	
1	1	Lavagem completa e higienização de ambulância grande porte	SERV	20,00	61,00	1.200,00
1	2	Lavagem completa e higienização de ambulância grande porte	SERV	50,00	104,00	2.200,00
2	1	Lavagem completa e higienização de van	SERV	20,00	10,00	200,00
2	2	Lavagem completa e higienização de veículos de pequeno porte	SERV	100,00	40,00	400,00
TOTAL					19.500,00	

Que seja encaminhado o processo para a autoridade superior analisá-lo, tomando então a decisão que ao seu parecer julgar correto.

Indianópolis, Estado do Paraná, 30 de junho de 2021.

LEONARDO BEUMER CARDOSO
Pregoeiro

MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caruarana, 150 - Centro - CEP 87.235-000
Fone/Fax: 44-3674-1108 - 3674-1560 - CNPJ 75.789.552/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Nº 31/2021

O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Toma Publica a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação nº 31/2021 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre **Contratação de empresa para realização de serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota municipal**, em favor de:

Item	Descr.	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total	
1	1	Lavagem completa e higienização de ambulância grande porte	SERV	20,00	61,00	1.200,00
1	2	Lavagem completa e higienização de ambulância grande porte	SERV	50,00	104,00	2.200,00
2	1	Lavagem completa e higienização de van	SERV	20,00	10,00	200,00
2	2	Lavagem completa e higienização de veículos de pequeno porte	SERV	100,00	40,00	400,00

no valor total de R\$ 19.500,00 (Dezenove Mil e Quinhentos Reais).

Indianópolis, Paraná, em 30 de junho de 2021

Juliano Trevisan Cordeiro
Prefeito Municipal

ATA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES DO EDITAL MODALIDADE Pregão Nº 31/2021

Em sessão de dia 26 de junho de 2021, às 08:30, no Edifício da Prefeitura Municipal de Indianópolis, com endereço à Praça Caruarana, 150, sexta sessão, reuniu-se a Comissão Do Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, Nº 31/2021, que tem por objeto Contratação de empresa para realização de serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota municipal. Para início dos trabalhos foi concluída a seguinte:

JONATHAN PENHA MARTINS 044990009
CNPJ 32.896.534/0001-06
AVENIDA XAVANTERS, 511 - CEP: 87230-000 - Jussara - Paraná
RESPONSABILIDADE: JONATHAN PENHA MARTINS
CPF: 064.308.00-49

Foi então decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta enviada no processo nº 31/2021, que após receber as rubricas autênticas dos proponentes, foram contados e sido desclassificados da proposta e a seguinte empresa de licitante participante do certame de menor preço: Decisão de pelo abertura da fase de licitação, sendo registrados os seguintes dados:

Item	Unid	Descrição	Valor	Discriminação	Situação
Item 1	Unid	LAVAGEM COMPLETA E HIGIENIZACAO DE AMBULANCIA GRANDE PORTE	4.900,00	32.896.534/0001-06	Sem
Item 1	Unid	LAVAGEM COMPLETA E HIGIENIZACAO DE AMBULANCIA GRANDE PORTE	4.900,00	32.896.534/0001-06	Sem

Logo a fase de licitação, passou a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas classificadas, conforme procedimento, dando-se preferência ao proponente de menor preço das licitações, a medida que está habilitado. As demais empresas, constantes no certame e não habilitadas do licitante participante e a seguinte empresa de direito de recurso desta fase. Diante das cláusulas constantes dos documentos, atendeu-se aos critérios de interesse público nos termos do Edital, e o Pregoeiro, baseado em consideração ao mais vantajoso e de interesse para a Administração, julga esta licitação pela classificação:

Item	Unid	Descrição	Valor	Discriminação	Situação
Item 1	Unid	LAVAGEM COMPLETA E HIGIENIZACAO DE AMBULANCIA GRANDE PORTE	12.400,00	32.896.534/0001-06	Sem
Item 1	Unid	LAVAGEM COMPLETA E HIGIENIZACAO DE AMBULANCIA GRANDE PORTE	12.400,00	32.896.534/0001-06	Sem

Item	Unid	Descrição	Valor	Discriminação	Situação	
1	2	Lavagem completa e higienização de ambulância grande porte	SERV	50,00	104,00	2.200,00
2	1</					

